Городская Дума
муниципального образования

городского поселения
«Город Белоусово»

Калужской области

РЕШЕНИЕ (проект)
г. Белоусово

от «__ »2023 г. №

«О внесении изменений и дополнений в Решение Городской Думы МО ГП
«Город Белоусово» № 28 от 15.12.2022г. «О бюджете муниципального

образования городского поселения «Город Белоусово» на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов»

Городская Дума муниципального образования городского поселения
« Город Белоусово»

РЕШИЛА:

Внести в Решение Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 28 от 15.12.2022г.
«О бюджете муниципального образования городского поселения «Город Белоусово» на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. Изложить пункт 1.1. в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год:
общий объем доходов местного бюджета в сумме 71 040 856,14 рублей, в том числе

объем безвозмездных поступлений в сумме 17 715 286,12 рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 81 621 838,70 рублей;
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда местного бюджета в сумме

1 409 089,97 рублей;
нормативную величину резервного фонда Городской Управы МО «Город Белоусово» в

сумме 250 000,00 рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2022 года в сумме 0

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;
дефицит местного бюджета в сумме 10 580 982,56 рублей;
2. Изложить пункт 3.1 первый абзац в следующей редакции:
Утвердить поступления доходов местного бюджета по кодам классификации доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
на 2023 год - согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
3. Изложить пункт 3.2 первый абзац в следующей редакции:

1

Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету МО ГП «Город
Белоусово» из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

на 2023 год - согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
4. Изложить пункт 4.1 первый абзац в следующей редакции:
Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета:
на 2023 год - согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
5. Изложить пункт 4.3 первый абзац в следующей редакции:
Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

на 2023 год - согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
6. Изложить пункт 4.4 первый абзац в следующей редакции:
Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

на 2023 год - согласно приложению № 5 к настоящему Решению;
7. Изложить пункт 9 в следующей редакции:
Утвердить источники финансирования дефицита муниципального бюджета на 2023 год

и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению;
8. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования
городского поселения «Город Белоусово» Т.А.Григорьева

2

Пояснительная записка
к решению Городской Думы МО ГП «Город Белоусово»

«О внесении изменений и дополнений в Решение № 28 от 15.12.2022г.
«О бюджете муниципального образования городского поселения «Город

Белоусово» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Внесение изменений и дополнений в решение «О бюджете
муниципального образования городского поселения «Город Белоусово» на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» обусловлено
необходимостью распределения остатка средств, оставшихся на доходном
счете по учету бюджета на начало финансового года и уточнения плана по
доходной части бюджета и по расходной части по разделам, подразделам,
целевой статье, видам расходов в ведомственной структуре расходов
бюджета

Уточнение плана по доходной части бюджета.

Увеличение составит в сумме 3 734 328руб. 00 коп.:
из них:

- Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
образований на реализацию мероприятий по ремонту тепловых сетей и сетей
горячего водоснабжения, по программе Калужской области
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Калужской
области» на сумму 3 000000 руб.

- Прочие дотации на стимулирование руководителей исполнительно
распорядительных органов муниципальных образований в сумме 734328
рублей;

Уточнение плана по расходной части бюджета.

Увеличиваются лимиты бюджетных обязательств
на сумму 3 734 328руб. 00 коп.

- раздел 05, подраздел 02, целевая статья 30 0 01 S9111 «Реализация
мероприятий по ремонту тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения»
по муниципальной программе «Энергосбережение и повышение
энергоэффективности в МО ГП «Город Белоусово», вид расходов 240,КБК
225000 в сумме 3000000 руб. 00 коп.

- раздел 01, подраздел 13, целевая статья 51 0 01 00530 «Стимулирование
руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципальных
образований», вид расходов 121, КБК 211000 в сумме 564000 руб., вид
расходов 129, КБК 213000 в сумме 170328 руб., на общую сумму 734328 руб.

Распределение остатка средств бюджета по состоянию на 01.01.2023 г.
на сумму 6 757002руб. 56 коп.

Увеличиваются бюджетные ассигнования по следующим разделам:

- раздел 01, подраздел 04, целевая статья 04 0 01 00410 «Функционирование
местных администраций», вид расходов 121, КБК 211 на сумму 207792 руб.,
вид расходов 129, КБК 213 на сумму 62754 руб.
Общая сумма составит 270546 руб. (Постановление Правительства
Калужской области от 18.01.2023г. № 32, увеличение норматива размеров
должностных окладов, вместо 37, 39 окладов для должностей
муниципальных служащих)

- раздел 01, подраздел 04, целевая статья 04 0 01 00420 «Глава местной
администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального
образования», вид расходов 121, КБК 211 на сумму 35624 руб., вид расходов
129, КБК 213 на сумму 10758 руб. Общая сумма составит 46382руб.

- раздел 04, подраздел 09, целевая статья 24 2 01 07500 «Текущий ремонт
дорог за счет средств Дорожного фонда»», вид расходов 240, КБК 225000 в
сумме 342189 руб. 97 коп. (отчисления от акцизов за год поступили больше
на указанную сумму, чем было израсходовано при торгах на ремонт дорог).

По этому разделу по целевой статье 24 2 01 07510 «Содержание и ремонт
ГП», вид расходов 240, КБК 225000 в сумме 500000 руб. 00 коп. (ямочный
ремонт дорог). Общая сумма составит 842 189 руб. 97 коп.

- раздел 05, подраздел 02, целевая статья 05 1 01 71050 «Мероприятия,
направленные на энергосбережение и повышение эффективности в ГП
«Город Белоусово», подпрограмма «Чистая вода»», вид расходов 243, КБК
225000 в сумме 2600000 руб. 00 коп. (на ремонт сетей водопровода и гос.
экспертиза проекта станции очистки);

- раздел 05, подраздел 02, целевая статья 30 0 01 07910 «Мероприятия,
направленные на энергосбережение и повышение энергоэффективности в ГП
«Город Белоусово», вид расходов 243, КБК 225000 в сумме 2000000 руб. 00
коп. (на ремонт тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения города).

- раздел 05, подраздел 03, целевая статья 80 0 01 00660 «Реализация
мероприятий в области благоустройства», вид расходов 240, КБК 225000 в

2

сумме 997884 руб. 59 коп. (на выполнение работ по благоустройству
территории города).

Вносятся поправки в источники финансирования дефицита бюджета на
2023 год:

- источники финансирования дефицита бюджета ГП «Город Белоусово»
увеличивается на сумму 6 757002 руб. 56 коп., что составит при уточненном
плане в сумме 10 580982 руб. 56 коп.
- источником внутреннего финансирования дефицита бюджета является

погашение остатком средств бюджета в сумме 10 580982 руб. 56 коп.

Исполнитель : Н.Н.Рехина

3